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Promocja książki „Polska Walcząca na Pomorzu.
Struktury i ludzie konspiracji” – Gdańsk, 7 marca
2024
Promocja odbyła się w sali kinowej Muzeum II Wojny Światowej.

Nad publikacją dyskutowali historycy, jak również wspóredaktorzy, a także jeden z autorów
artykułów: dr Daniel Czerwiński (IPN Gdańsk), dr Mateusz Kubicki (IPN Gdańsk), dr Marcin
Owsiński (Muzeum Stutthof) i dr Marek Szymaniak (dyrektor IPNGdańsk). 

Wśród publiczności byli m.in. dyrektor Biura Kadr IPN Mateusz Kotecki, prezes
Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Gdańsku Hanna Śliwa-Wielesiuk i prezes Kaszubsko-
Kociewskiego Stowarzyszenia im. Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” Roman
Dambek.

Dyskusję zapowiedzieli gospodarze miejsca i spotkania: dyrektor Muzeum II Wojny
Światowej dr hab. Grzegorz Berendt, dyrektor Muzeum Stutthof w Sztutowie Piotr
Tarnowski i dr Marek Szymaniak.
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Po spotkaniu odbyła się rozmowa z publicznością.

***

W publikacji „Polska Walcząca na Pomorzu. Struktury i ludzie konspiracji” wyniki swoich
badań zaprezentowali przedstawiciele kujawsko-pomorskiego środowiska historyków
zajmujących się działalnością konspiracji na Pomorzu Gdańskim, wcielonym po inwazji
niemieckiej z września 1939 r. na Polskę w skład III Rzeszy.

Książka Wydawnictwa IPN (red. Daniel Czerwiński, Mateusz Kubicki, Marcin Owsiński, IPN,
Muzeum Stutthof w Sztutowie, Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Gdańsk-Sztutowo-
Warszawa 2023) została zaprezentowana po raz pierwszy 30 listopada 2023 roku podczas
konferencji „»Jeśli ludzie zamilkną, głazy wołać będą!« Powojnie pomorskiej pamięci.
Historia i upamiętnianie II wojny światowej na Pomorzu Gdańskim 1939–1945”, która
odbyła się w Muzeum II Wojny Światowej. Jest ona pokłosiem wcześniejszej konferencji z
2022 roku, przygotowanej na okoliczność 80. rocznicy przemianowania Związku Walki
Zbrojnej w Armię Krajową.

Fot.: Muzeum II Wojny Światowej.
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